[image: image1.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 53/08
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O vereador Mauro de Sousa Penido apresenta a seguinte indicação a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal:

Em que pese as últimas chuvas influírem diretamente na pavimentação asfáltica das ruas e avenidas do município, solicitamos encarecidamente que o Executivo determine à Secretaria competente promover operação tapa-buraco em regime de URGÊNCIA em toda a cidade. Trata-se de obra de relevante importância, uma vez que o leito carroçável de um número considerável de ruas está comprometido devido à quantidade enorme de buracos que apresentam.

                                                                  Valinhos, aos 25 de fevereiro de 2008

                                                                 Mauro de Sousa Penido

                                                                  Vereador
[image: image1.jpg]                               Rua José Milani, 15 - Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

                                site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -  e-mail: info@camaravalinhos.sp.gov.br